Финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики

П Р И К А З

02 августа 2022 года                     г. Ядрин                              № 12

О назначении контрольного мероприятия

 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 17.08.2020 № 1235 «Об
утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального)
финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление
их результатов», п р и к а з ы в а ю:

Назначить контрольное мероприятие:
1. Тема контрольного мероприятия:
Проверка  соблюдения  порядка  формирования  муниципальных  заданий,

исполнения планов финансово - хозяйственной деятельности, целевого и эффективного
использования  бюджетных  средств  и  закрепленного  имущества,  а  так  же  проверка
соблюдения  законодательства  Российской  Федерации  и  иных  правовых  актов  о
контрактной   системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
муниципальных нужд.

2.  Наименование  объекта  контроля:  Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учреждение  «Кукшумская  основная  общеобразовательная
школа»  Ядринского  района  Чувашской  Республики (ОГРН  1032136001040,  ИНН
2119005183).

3. Проверяемый период: 01.01.2019 – 31.12.2020гг. (выборочно).
4. Метод контроля: камеральная проверка.
5.  Основание  проведения  контрольного  мероприятия:  Уточненный  план

контрольных мероприятий финансового отдела Ядринской районной администрации
Чувашской  Республики  на  2022  год,  согласованный  главой  Ядринской  районной
администрации Чувашской Республики 27 июня 2022 г.

6.  Уполномоченное  на  проведение  контрольного  мероприятия  должностное
лицо: Семенова Е.В. – главный специалист финансового отдела Ядринской районной
администрации Чувашской Республики.

7.  Срок  проведения  контрольного  мероприятия:  22  рабочих  дня  с  02  августа
2022г. по 31 августа 2022г.

8.  Перечень  основных  вопросов,  подлежащих  изучению  в  ходе  проведения
контрольного мероприятия в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.

Начальник финансового отдела
Ядринской районной администрации
Чувашской Республики                                          В.А. Облинова

Приложение № 1
 к приказу финансового отдела

Ядринской районной администрации
Чувашской Республики от 02 августа 2022г. № 12

Тема контрольного мероприятия Основные вопросы, подлежащие изучению в ходе проведения контрольного
мероприятия

 Проверка соблюдения
 порядка формирования

 ,муниципальных заданий
 исполнения планов

 -финансово
хозяйственной

,  деятельности целевого и
 -эффективного исполь

 зования бюджетных
  средств и закрепленного

,    имущества а так же
 проверка соблюдения

-законода тельства
  Российской Федерации и

   иных правовых актов о
   контрактной системе в

  ,сфере закупок товаров
,   работ услуг для

обеспечения
 муниципальных нужд за

период  с  01.01.2019  по
31.12.2020 г.г.

1.  Анализ  нормативной  правовой  базы  и  учредительных
документов, регламентирующих деятельность муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Кукшумская
основная  общеобразовательная  школа»  Ядринского  района
Чувашской Республики
2.  Проверка  правильности  формирования  муниципального
задания  и  его  финансовое  обеспечение.  Субсидии  на  иные
цели.
3.  Проверка  правильности  составления  плана  финансово-
хозяйственной деятельности, обоснованности расчетов к нему.
Анализ  исполнения  плана  финансово-хозяйственной
деятельности по бюджетным средствам.
4. Проверка правильности установления должностных окладов
и надбавок к заработной плате.
5.  Проверка  использования  средств  на  выплату  заработной
платы.  Правильность  расчетов  по  оплате  труда  и  прочим
выплатам.
6. Проверка банковских операций.
7. Проверка расчетов с поставщиками и подрядчиками.
8. Проверка расчетов с подотчетными лицами.
9.  Проверка  поступления  и  выбытия  нефинансовых  активов:
проверка правильности принятия к учету и списания основных
средств  и  материальных  запасов;  проверка  правильности
проведения  и  оформления  результатов  проведенных
инвентаризаций, выборочная инвентаризация.
10.  Проверка  правильности  образования  и  расходования
средств, полученных от приносящей доход деятельности.
11. Проверка состояния бухгалтерского учета и отчетности.
12.  Проверка  муниципального  имущества,  закрепленного  за
учреждением на праве оперативного управления.
13. Проверка соблюдения Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных
нужд».